
⚠ PRODUKTRÜCKRUF ⚠ 

Beschreibung Produkt 
Betroffene 

Losnummern 
MHD Abbildung Produkt 

LV DE BROTAUFSTRICH BIO 
CAROTTE 180G 

P1250221 
P2250221 

01.03.2027 
01.03.2027 

 

LV DE BROTAUFSTRICH BIO 
MANGUE 180G 

P1250311 
P2250311 

01.04.2027 
01.04.2027 

 

LV DE BROTAUFSTRICH BIO 
PAPRIKA 180G 

P1250225 
P2250225 

01.03.2027 
01.03.2027 

 

LV DE BROTAUFSTRICH BIO 
TOMATE 180G 

P1250226 
P1250306 

01.03.2027 
01.04.2027 

 

 

Die Losnummer ist auf dem Deckel gedruckt. 

 

  



Grund für den Rückruf: 
Der in diesem Produkt verwendete Rohstoff (Sonnenblumenkerne) enthält Ochratoxin 
A. 
Ochratoxin A wird von Schimmelpilzen gebildet und kann als Kontaminant in 
verschiedenen Lebensmitteln vorkommen. 
Es gilt als genotoxisch und potenziell krebserregend für den Menschen. 
Obwohl das Risiko für den Endverbraucher in diesem konkreten Fall gering ist, wird ein 
gesetzlicher Grenzwert nicht eingehalten. 

Vorgehensweise: 
Die Produkte aus den betroffenen Chargen nicht verzehren. 
Bringen Sie die Produkte zur Verkaufsstelle zurück, um eine Rückerstattung zu erhalten. 

Verbraucherkontakt: 

     +32 472 34 84 13 (auch außerhalb der Bürozeiten) 

       qualite@moutarderie.be 

     www.moutarderie.be 

Unternehmen: 
Conserverie et Moutarderie Belge 
Eynattenerstraße 20, B-4730 Raeren 
USt-IdNr.: BE0433626721 

Wir danken Ihnen für Ihre Mitarbeit und entschuldigen uns für die entstandenen 
Unannehmlichkeiten. 

Hinweis für den Handel: 
Dieses Aushangblatt muss bis zum 14.10.2025 ausgehängt bleiben. 

 

http://www.moutarderie.be/

