

⚠ PRODUKTRÜCKRUF ⚠

Beschreibung Produkt	Betroffene Losnummern	MHD	Abbildung Produkt
LV DE BROTAUFSTRICH BIO CAROTTE 180G	P1250221 P2250221	01.03.2027 01.03.2027	
LV DE BROTAUFSTRICH BIO MANGUE 180G	P1250311 P2250311	01.04.2027 01.04.2027	
LV DE BROTAUFSTRICH BIO PAPRIKA 180G	P1250225 P2250225	01.03.2027 01.03.2027	
LV DE BROTAUFSTRICH BIO TOMATE 180G	P1250226 P1250306	01.03.2027 01.04.2027	

Die Losnummer ist auf dem Deckel gedruckt.

Grund für den Rückruf:

Der in diesem Produkt verwendete Rohstoff (Sonnenblumenkerne) enthält Ochratoxin A.

Ochratoxin A wird von Schimmelpilzen gebildet und kann als Kontaminant in verschiedenen Lebensmitteln vorkommen.

Es gilt als genotoxisch und potenziell krebserregend für den Menschen.

Obwohl das Risiko für den Endverbraucher in diesem konkreten Fall gering ist, wird ein gesetzlicher Grenzwert nicht eingehalten.

Vorgehensweise:

Die Produkte aus den betroffenen Chargen nicht verzehren.

Bringen Sie die Produkte zur Verkaufsstelle zurück, um eine Rückerstattung zu erhalten.

Verbraucherkontakt:

 +32 472 34 84 13 (auch außerhalb der Bürozeiten)

 qualite@moutarderie.be

 www.moutarderie.be

Unternehmen:

Conserverie et Moutarderie Belge

Eynattenerstraße 20, B-4730 Raeren

USt-IdNr.: BE0433626721

Wir danken Ihnen für Ihre Mitarbeit und entschuldigen uns für die entstandenen Unannehmlichkeiten.

Hinweis für den Handel:

Dieses Aushangblatt muss bis zum 14.10.2025 ausgehängt bleiben.